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ÚVOD 
 

Ve smyslu zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách ve znění pozdějších předpisů předkládá 

děkan Fakulty restaurování Univerzity Pardubice zprávu o hospodaření fakulty za rok 2024.  

 

MŠMT každoročně zveřejňuje metodiku zpracování Výroční zprávy o hospodaření veřejných 

vysokých škol (VVŠ). Pro výroční zprávu o hospodaření fakult není zpracována samostatná 

metodika.  Výroční zpráva FR je vypracována v souladu s doporučenou osnovou Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy, přičemž ve výroční zprávě FR jsou obsaženy dostupné ekonomické 

údaje. 

 

Rozpočet pro rok 2024 byl sestaven jako vyrovnaný. Vedle příspěvku MŠMT ČR na realizaci 

akreditovaných studijních programů hospodařila FR s prostředky z grantové činnosti, s prostředky 

z vlastních fondů a s příjmy z doplňkové činnosti.  

 

Výroční zpráva o hospodaření je nástrojem ke zvýšení úrovně řídící práce pro orgány univerzity 

a fakulty, současně je výchozím dokumentem pro kontrolu oprávněnosti, efektivnosti 

a hospodárnosti při nakládání s prostředky státního rozpočtu. 
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1. VÝNOSY 

 

1.1 Srovnání skutečných výnosů s rozpočtem 

ROZPOČET NEINVESTIČNÍCH PROSTŘEDKŮ     v tis. Kč 

VÝNOSY Rozp23 Skut23 Rozp24 Ro24/23 Skut24 

 

Neinvestiční prostředky (příspěvek, dotace) MŠMT 21 520 22 380 22 228 1,03 22 940  

studijní programy (příspěvek): 20 300 21 100 21 413 1,05 21 413  

příspěvek útvaru 20 300 21 100 21 413 1,05 21 413  

vyrovnání s rozpočtem předchozího roku 0 0 0 - 0  

stipendia – doktorandi (ukazatel C) 0 0 0 - 0  

zahraniční studenti, mezinárodní spolupráce (ukazatel D) 0 0 0 - 0  

vzdělávací projekty, programy a záměry (ukazatel F) 1 220 1 220 805 0,66 1 517  

rozvojové a transformační projekty MŠMT (ukazatel I): 0 60 0 - 10  

Podpora výzkumu a vývoje (MŠMT) 3 336 3 339 3 509 1,05 3 509  

institucionální prostředky: 2 754 2 754 3 042 1,10 3 042  

rozvoj výzkumné organizace 2 754 2 754 3 042 1,10 3 042  

účelové prostředky: 583 585 468 0,80 468  

specifický výzkum VŠ 583 585 468 0,80 468  

programy VaV (např. Ingo, Kontakt, Eureka….) 0 0 0 - 0  

Získané granty a projekty 10 036 6 028 7 111 0,71 6 708  

GAČR, TAČR 329 338 0 0,00 0  

zahraniční granty a projekty 0 1 650 2 370 - 1 981  

OP VVV, OP JAK, NPO 224 232 966 4,32 952  

další granty a projekty 9 483 3 808 3 775 0,40 3 775  

Doplňková činnost 2 200 3 040 2 200 1,00 3 189  

Čerpání fondů hlavní činnost 905 863 10 0,01 0  

Čerpání fondů účelové prostředky 8 1 451 8 1,00 1 030  

Jiné příjmy 275 1 902 695 2,53 2 746  

poplatky spojené se studiem: 30 212 450 15,00 469  

přijímací řízení 30 41 30 1,00 50  

zahraniční studenti (samoplátci) 0 0 0 - 0  

celoživotní vzdělávání 0 172 420 - 419  

další příjmy z hlavní činnosti 120 1 648 120 1,00 2 232  

dary, dědictví a dotace od nadací, z fondů apod. 125 41 125 1,00 46  

NEINVESTIČNÍ VÝNOSY CELKEM 38 280 39 003 35 760 0,93 40 123 
 

 

Rozpočet v roce 2024 navazoval svým objemem i strukturou na předchozí roky. Rozpočet byl v roce 

2024 sestaven jako vyrovnaný a byl schválen akademickým senátem FR na pravidelném zasedání. 
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1.2 Druhové členění výnosů 

 
 

 

 

 

 

 

 

 1.3 Vývoj objemu rozpočtu:             v tis. Kč 

  2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Výnosy  34 934 31 072 34 448 41 155 48 172 41 452 41 522 41 543 39 003 40 123 

Náklady  34 934 31 055 34 448 40 920 47 846 40 597 41 068 40 962 38 833 39 969 

Hospodářský 
výsledek  

0 17 0 235 326 855 454 581 170 154 

 

 

Uvedený vývoj zobrazuje data za roky 2015-2024. V roce 2015 došlo ke změně trendu v celkovém 

objemu rozpočtu, po předchozím stálém zvyšování objemu rozpočtu došlo k jeho snížení v důsledku 

ukončení realizace velkých celofakultních projektů. V roce 2016 byl i vlivem nejnižšího příspěvku 

na činnosti sestaven nejnižší rozpočet fakulty, naopak nejvyšší objem rozpočtu v historii fakulty 

byl zaznamenán v roce 2019.  

Rozpočet v r. 2024 plně nepokrýval potřeby fakulty v oblasti vzdělávací, výzkumné, tvůrčí i v dalších 

činnostech realizovaných na fakultě (doplňková, administrativní atd.) a byl doplněn 

z celouniverzitních zdrojů v objemu 1 943 762,50 Kč. 

Neinvestiční výnosy 2024                                                                       v tis. Kč. 

Tržby za vlastní výrobky 0 

Tržby z prodeje služeb (doplňková č., nájmy, CŽV) 3 919 

Tržby za prodané zboží 0 

Zúčtování fondů 1 030 

Jiné ostatní výnosy (poplatky, odpisy)  819 

Tržby z prodeje majetku 0 

Přijaté příspěvky – dotace 1 690 

Přijaté dary 0 

Provozní dotace (příspěvek MŠMT, projekty, granty) 32 665 

celkem 40 123 
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1.4  Vývoj příspěvku na vzdělávací činnost                  
              v tis. Kč 

  2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Výnosy 34 934 31 072 34 448 41 155 48 172 41 452 41 522 41 543 39 003 40 123 

ukazatel 
A+K  

9 683 9 553 9 721 14 407 17 366 18 594 19 181 20 014 20 300 21 413 

Podíl 
ukazatele 
A+K v % 

28 % 31 % 28 % 35 % 36 % 45 % 46 % 48 % 52 % 56 % 

 

 

Příspěvek na vzdělávací činnost byl rozpočtován ve výši 21 413 tis. Kč. Z výše uvedeného grafu je 

patrný růst poměru příspěvku na celkovém objemu rozpočtu, takže příspěvek v roce 2024 pokrýval    

56 % rozpočtu. Toto navýšení je pro financování činností fakulty významné, znamená sestavení 

vyrovnaného rozpočtu, stabilitu ve finanční oblast i podmínky pro zajištění všech činností fakulty. 

Z výše uvedeného grafu vyplývá že procento příspěvku pokrývajícího nezbytné náklady se oproti roku 

2015 zdvojnásobilo. Snížila se tím míra závislosti na účelově určených zdrojích (projektech). 

 

V roce 2017 byla poprvé použita nová pravidla pro stanovení výše příspěvku institucionálního 

financování veřejných vysokých škol. Tento příspěvek byl poskytován ve dvou částech – fixní část, která 

je odvozena od rozsahu a ekonomické náročnosti výkonů vysoké školy a výkonová část, která 

je odvozena od výstupů činnosti vysoké školy a jejich kvality. Z následujících údajů vyplývá snaha 

MŠMT vázat poskytnutí dotace na kvalitu – podíl výkonové části příspěvku se postupně zvyšuje. 

 

Poměr mezi fixní a výkonovou částí: 

Rok Fixní část příspěvku Výkonová část příspěvku 

2017 90 % 10 % 

2018 82,85 % 17,15 % 

2019 82,85 % 17,15 % 

2020 82,85 % 17,15 % 

2021 83,34 % 16,66 % 

2022 82,46 % 17,54 % 

2023 80,61 % 19,39 % 

2024 79,38 % 20,62 % 
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 Současně se zvyšujícími se výzkumnými výkony se v rozpočtu pozitivně projevuje růst příjmů v oblasti 

prostředků na vědu a výzkum, fakulta se také zapojuje do programu RUV. Tato aktivita se projevila 

finančně následovně: 

- v letech 2016–2019 v jednorázovém příspěvku poskytnutém v rámci ukazatele F – formou 

samostatného projektu na rozvoj umělecké činnosti, 

- od roku 2020 je realizován nový zdroj finanční podpory Fond umělecké činnosti (FUČ) – v roce 

2024 fakulta obdržela příspěvek ve výši 805 tis. Kč.  

Mimořádný zdroj: v roce 2024 byl posílen účelový příspěvek v ukazateli F na financování zvýšených 

mzdových tarifů formou koheze platných od srpna 2024. FR obdržela prostředky ve výši 712 tis. Kč.  

 

1.5 Vývoj jednotlivých zdrojů rozpočtu 
           v tis. Kč 

  2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

 příspěvek A+K 9 683 9 553 9 721 14 407 17 366 18594 19 181 20 014 20 300 21 413 

RVO, FUČ 1 473 1 673 1 730 2 584 2 619 2 383 2 392 3 531 3 576 4 559 

Projekty a 
účelové 

prostředky 
16 522 10 650 13 349 19 406 22 723 16 217 13 116 12 187 8 124 7 186 

jiné zdroje (FPP, 
DČ, dary, 

jednorázové 
zdroje) 

7 256 9 196 9 648 4 758 5 464 4 258 6 833 5 811 7 003 6 965 

Výnosy za rok 
celkem  

34 934 31 072 34 448 41 155 48 172 41 452 41 522 41 543 39 003 40 123 

 

Od r. 2012 jsou pravidelnou součástí rozpočtu prostředky určené na rozvoj výzkumu a podporu tvůrčí 

činnosti (RVO, FUČ), přičemž objem těchto prostředků pravidelně roste. Velmi podstatným zdrojem 

rozpočtu jsou účelově určené prostředky, tj. granty a projekty všech typů (viz kap. 6).  
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2. NÁKLADY 

2.1   Srovnání skutečných nákladů s rozpočtem 

v tis. Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Plán Skutečnost 

Hospodářský výsledek 0 154 

 

Čerpání rozpočtu v neinvestiční části probíhalo podle plánu.  

Prostředky získané z grantové činnosti byly vynaloženy v souladu s pravidly jednotlivých projektů. 

 

 

2.2 Druhové členění nákladů     

         v tis. Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

NÁKLADY  Rozpočet 24 Skutečnost 24 

Hlavní činnost  18 822 20 769 

Účelové akce a projekty  8 526 9 828 

Odpisy majetku  120 233 

Celouniverzitní náklady  5 904 5 904 

Doplňková činnost  2 200 3 035 

přímé náklady  1 500 2 030 

hrubá režie  700 1 006 

Převod do fondů (FPP, FÚUP, SF)  188 201 

Jiné a mimořádné náklady   0 0 

NEINVESTIČNÍ NÁKLADY CELKEM  35 760 39 969 

Neinvestiční náklady 2024 

materiál 1 254 

drobný majetek 240 

energie                   1 430 

opravy 76 

cestovné 738 

služby vč. repre 1 020 

mzdy 18 440 

OON (DPČ, DPP) 2 269  

zákonné odvody 6 389 

ostatní včetně režie a FÚUP 6 674 

stipendia 953 

odpisy 486 

poskytnuté dotace spoluřešitelům 0 

daň z příjmů 2024 0 

celkem 39 969 
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2.3 Náklady – členění podle druhu činnosti   

 
        v tis. Kč 

Neinvestiční 
výdaje 2024 

hlavní činnost 
(dotace MŠMT, 
RVO, FUČ), CŽV 

Jiné náklady 

doplňková 
činnost 

Granty, mezinár. 
projekty, účelové 
prostředky IGA, 
IRS, včetně 
čerpání FÚUP 

celkem 

materiál 321 538 352 1 211 

drobný majetek 162 14 64 240 

knihy, publikace 1 0 42 43 

opravy 66 10 0 76 

cestovné 232 129 377 738 

služby 390 466 135 991 

mzdy 14 695 594 3 151 18 440 

OON (DPČ, DPP) 1 074 43 1 152 2 269 

zdrav. + soc. poj. 5 066 201 1 121 6 388 

energie 1 430 0 0 1 430 

reprezentace 29 0 0 29 

ostatní * (vč. režie) 4 848 1 040 586 6 474 

stipendia 733 0 220 953 

odpisy 486 0 0 486 

mezisoučet 29 533 3 035 7 200 39 768 

Daň z příjmů 0 0 0 0 
poskytnuté dotace 
spoluřešitelům   0 0 

celkem 29 533 3 035 7 200  39 768 

tvorba FPP, FÚUP** 0  201 201 

 29 533 3 035 7 401 39 969 

*             = sníženo o převod režie z grantů 
**FPP, FÚUP = fond provozních prostředků, fond účelově určených prostředků 
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3. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 

Pro rok 2024 byl sestaven a schválen vyrovnaný rozpočet Fakulty restaurování Univerzity Pardubice. 

Skutečné hospodaření FR za rok 2024 skončilo ziskem ve výši 153 821,- Kč. Zisk, který je ziskem 

z doplňkové činnosti, bude převeden v průběhu roku 2025 po schválení výsledku hospodaření 

akademickým senátem UPCE do fondů fakulty, a to následovně: 

- částka 137 821 Kč do fondu rozvoje investičního majetku k využití pro financování spoluúčasti 

při nákupu přístrojového vybavení z celouniverzitních projektů; 

- částka 16 000 Kč převést do fondu provozních prostředků pro úhradu předpokládané daně 

z příjmů za rok 2024. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Hospodářský 
výsledek (v tis. Kč) 

284 377 0 17 0 235 326 855 454 581 170 154 
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4. INVESTICE, ÚDRŽBA A ROZVOJ MAJETKU 

                                                                                                                                               v tis. Kč   

PŘÍJMY Rozpočet 24 Skutečnost 24 

 tvorba FRIM 480 503 

rozvojové projekty FRVŠ (ukazatel G) 0 0 

rozvojové a transformační projekty MŠMT (ukazatel I) 0 0 

institucionální výzkumné záměry 0 0 

obnova přístrojového a strojního vybavení (prog. 333328) 0 0 

OP VaVp, OP VVV 219 110 

jiné granty a projekty (včetně zahraničních) 0 4 

další podle zdroje (odpisy) 0 0 

INVESTIČNÍ PŘÍJMY CELKEM 699 617 

      

VÝDAJE Rozpočet 24 Skutečnost 24 

investiční nákupy z FRIM 480 6 

rozvojové projekty FRVŠ (ukazatel G) 0 0 

rozvojové a transformační projekty MŠMT (ukazatel I) 0 0 

institucionální výzkumné záměry 0 0 

výzkumná centra 0 0 

obnova přístrojového a strojního vybavení (prog. 333328) 0 0 

OP VaVpI, OP VVV 219 110 

jiné granty a projekty (včetně zahraničních) – NAKI  0 4 

 další podle zdroje  0 40 

INVESTIČNÍ NÁKLADY CELKEM 699 457 

 

 Plán – rozpočet Skutečnost 

Zůstatek investičních prostředků 0 457 

 
 
 
V roce 2024 bylo využití investičních prostředků následující: 
- z celouniverzitního projektu OP JAK „PHD INFRA“ byl zakoupen ultrazvukový skalpel, 

pořizovací cena 116 244, přičemž fakulta restaurování uhradila povinnou spoluúčast z FRIM 
ve výši 5 812 Kč, 

- byla uhrazena částka 40 000 Kč jako podíl FR na financování stánku na veletrhu Gaudeamus. 
 
Zůstatek Fondu reprodukce investičního majetku činil na počátku období 270 820 Kč.  
Tvorba v průběhu roku – odpisy:  + 232 860 Kč  
Čerpání v průběhu roku:   - 5 812 Kč – spoluúčast pro nákup přístroje 
       - 40 000 Kč – podíl na financování stánku Gaudeamus 
K 31. 12. 2024, tj. na konci kalendářního roku činil zůstatek fondu 457 868 Kč. 
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5. TVORBA A ČERPÁNÍ FONDŮ FAKULTY 
v tis. Kč 

 

Tvorba a čerpání fondů proběhly v souladu se zákonnými předpisy a v souladu se Strategickým 

záměrem rozvoje a činnosti Fakulty restaurování následovně: 

1. Fond reprodukce investičního majetku (FRIM): 

Viz kap. 4 

 

2. Stipendijní fond (SF): 
V roce 2024 byly čerpány finanční prostředky na stipendia z univerzitního a fakultního stipendijního 

fondu, a to následovně: - univerzitní fond 542 tis. Kč  

    - fakultní fond 141 tis. Kč. 

Dále bylo vyplaceno doktorské stipendium ve výši 50 tis. Kč. 

 

3. Fond účelově určených prostředků (FÚUP): 

V roce 2024 byly opět vytvořeny FÚUP v rámci projektů v celkové výši 200 501 Kč: 

• NAKI 19/2024 – FÚUP ve výši 76 052 Kč; 

• NAKI  42/2024 – FÚUP ve výši 86 156 Kč; 

• NPO Green Deal – FÚUP ve výši 38 293 Kč. 

 

4. Fond provozních prostředků (FPP): 

V roce 2024 nebyl vytvořen fond provozních prostředků. 

 

5. Fond ze zisku 

Nově od roku 2020 tvoří fakulta také fond ze zisku. Do tohoto fondu je převáděn zisk ze zakázek 

v rámci doplňkové činnosti. V roce 2024 byla do fondu převedena částka 170 164 Kč z rozdělení 

hospodářského výsledku za rok 2023. V roce 2024 byl fond zapojen do čerpání běžných výdajů 

fakulty ve výši 170 tis. Kč. Zůstatek fondu k 31. 12. je 3 tis. Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Fond reprodukce 
investičního majetku Stipendijní fond  

Fond účelově 
určených prostředků 

Fond provozních 
prostředků Fond ze zisku 

Stav k 1.1. 270 0,0 188 0 3 

Tvorba fondu 233 733 201 0 170 

Čerpání fondu 46 733 178 0 170 

Stav k 31.12. 457 0,0 211 0 3 
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6. JINÉ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ, GRANTY, DOPLŇKOVÁ ČINNOST 

V rámci grantové činnosti se Fakulta restaurování podílela na realizaci několika projektů neinvestičního 

charakteru: 

6.1 projekty a granty 

• „Technologie restaurování renesančních sgrafitových omítek – tradice a metamorfóza“, projekt 

v rámci Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní identity – NAKI III, financovaný 

MK ČR, v roce 2024 byl zapojen do rozpočtu částkou 1 735 tis. Kč, hlavním řešitelem je ÚTAM AV ČR, 

• „Poválečné umění v architektuře – evidence a moderní materiály“, projekt v rámci Programu 

aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní identity – NAKI III, financovaný MK ČR, v roce 2024 

byl zapojen do rozpočtu částkou 2 040 tis. Kč, spoluřešitelem je VSČHT Praha,  

• „Koncepce preventivní konzervace, zajištění a zachování cyklu nástěnných maleb v Emauzském 

klášteře v Praze“, projekt podpořený německou nadací DBÚ (Deutsche Bundesstiftung Umwelt), v roce 

2024 byl zapojen do rozpočtu částkou 1 158 tis. Kč, spoluřešitelem je VSČHT Praha,  

• Projekt ERASMUS „Mezinárodní spolupráce pro odbornou přípravu v oblasti ochrany kulturního 

dědictví – Heritage Train II.“, poskytovatelem je Evropská unie, program ERASMUS+, projekt navazuje 

na předchozí HT I., v roce 2024 byl projekt zapojen do rozpočtu fakulty od září v objemu 823 tis. Kč,  

• Celouniverzitní projekty OP JAK ve výši 117 tis. Kč, 

• Celouniverzitní projekt NPO Geen Deal ve výši 835 tis. Kč, 

• interní Studentská grantová soutěž – v r. 2024 byly realizovány 4 nové projekty v celkové objemu 

468 tis. Kč, 

• 1 projekt IRF Interního rozvojového fondu UPCE zaměřený na vzdělávání zaměstnanců – objem 

10 tis. Kč. 

 

6.2 letní škola, celoživotní vzdělávání 

V roce 2024 proběhly na fakultě kurzy celoživotního vzdělávání v celkovém objemu 419 tis. Kč. 

V letních měsících byl realizován 1 kurz v rámci Letní školy, finanční objem činil 124 tis. Kč. 

 

6.3 konference 

V roce 2024 nebyla realizována žádná samostatná konference.  
 
6.4  další jednorázové zdroje 

Další částky ovlivňující hospodaření fakulty v roce 2024 byly příjmy z pronájmů a přeúčtování části 

nákladů za provoz piaristické koleje Městu Litomyšl, a to v celkové výši 284 tis. Kč.  

Fakulta využívala dar společnosti Czech Hydro s. r. o. určený na restaurování sochy sv. Jana 

Nepomuckého u kostela sv. Jana Křtitele Na Prádle; dar ve výši 130 tis. fakulta obdržela v roce 2022; 

v roce 2024 byla využita částka 46 tis. Kč.  

 

6.5 doplňková činnost 

V rámci doplňkové činnosti jsou realizovány restaurátorské zakázky v jednotlivých odborných 

ateliérech jako součást praktické výuky studentů v souladu se studijním programem fakulty. Dále 

se jedná o řadu objednávek chemicko-technologických průzkumů.  
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Přehled sjednaných a dokončených zakázek: 

• v roce 2024 bylo v rámci doplňkové činnosti sjednáno 42 zakázek v celkovém objemu                   

2 823 tis. Kč bez DPH, z toho několik zakázek je víceletých; 

• z předchozích let pokračovalo 26 zakázek;  

• obrat z ukončených zakázek v roce 2024 činil 3 189 tis. Kč bez DPH; 

• další zakázky včetně víceletých budou fakturovány v následujících letech – do roku 2025 

pokračuje 18 zakázek.  

 

6.5.1.    smluvní výzkum – celkový objem 180 428 Kč bez DPH 

• Operativní průzkum a dokumentace SZ Litomyšl – II., III. etapa                        123 400 Kč 

• Hřbitovní kostel Nalezení sv. Kříže v Moravské Třebové – archivní rešerše pro SHP          45 000 Kč 

• Průzkum pro Slovenské národné múzeum – Kaplnka v hrade Krásna Hôrka / Vyhodnotenie 

navrhovaných reštaurátorských opatrení k zníženiu vplyvu dlhodobého zavlhčenia severnej 

steny kaplnky                                                                         12 028 Kč 

   

 

 

6.5.2.   restaurátorské zakázky – výběr nejvýznamnějších akcí  
 

 

Ateliér restaurování kamene 

• Průzkum a restaurování sochy Diany ze zahrad státního zámku v Litomyšli 

 Objednatel:   NPÚ ÚPS Sychrov 

 Finanční objem:  85 000 Kč bez DPH 
 

• Restaurování nástěnné malby a štukové výzdoby s bohatou polychromií v horní dochované části 

zámecké kaple barokního zámku v Kácově – III. etapa 

 Objednatel:   Josef Kubíček 

 Finanční objem:  227 000 Kč bez DPH 
 

• Zhotovení výdusků soch sv. Jana Nepomuckého v Prorubkách 

 Objednatel:   SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Prorubky 

 Finanční objem:  65 000 Kč bez DPH 
 

• Restaurování Božích muk u cesty z Bělé na Skuteč 

 Objednatel:   Město Luže 

 Finanční objem:  42 000 Kč bez DPH 
 

   

Ateliér restaurování nástěnné malby a sgrafita 

• Restaurování nástěnných maleb ve vstupním sálu před kaplí zámku v Kácově – II. etapa 

 Objednatel:   Josef Kubíček 

 Finanční objem: 157 300 Kč bez DPH 

• Restaurování renesanční sgrafitové výzdoby na fasádě státního zámku v Litomyšli 

 Objednatel:   Archatt s.r.o. pro NPÚ ÚPS Sychrov 

 Finanční objem: 725 975 Kč bez DPH  
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• Restaurování dvou skleněných mozaik Tři ženy a Muž a žena 

 Objednatel:   Město Ústí nad Orlicí 

 Finanční objem: 92 600 Kč bez DPH 

• Rozšířený průzkum a stěhování souboru transferů nástěnných maleb z areálu kláštera Plasy 

do areálu SZ Valeč 

 Objednatel:   NPÚ ÚPS České Budějovice 

 Finanční objem: 167 810 Kč bez DPH  

 

 

 Ateliér restaurování papíru, knižní vazby a dokumentů 

• Restaurování starých tisků z fondu muzea Komenského v Přerově 

 Objednatel:   Muzeum Komenského Přerov 

 Finanční objem: 48 000 Kč bez DPH 

• Restaurování vzácného historického rukopisu z knihovního fondu Vyšehradské kapituly – 

Rorátník/graduál vyšehradský z poloviny 17. století 

 Objednatel:   Královská kolegiální kapitula Vyšehrad  

 Finanční objem: 130 434 Kč bez DPH 

• Restaurování starého tisku Historia Cýrkewnj 

 Objednatel:   Regionální muzeum v Chrudimi  

 Finanční objem: 69 256 Kč bez DPH 

 

 

Ateliér restaurování uměleckých děl na papíru 

• Restaurování souboru 4 obrazů ze SZ Jaroměřice nad Rokytnou 

 Objednatel:   NPÚ ÚPS České Budějovice 

 Finanční objem: 103 500 Kč bez DPH 

• Restaurování uměleckého díla Portrét biskupa Maxmiliána z Hamiltonu  

 Objednatel:   Arcibiskupství olomoucké 

 Finanční objem: 18 500 Kč bez DPH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

 

 

ZÁVĚR 
   

 

 Rozpočet pro kalendářní rok 2024 byl sestaven jako vyrovnaný. Struktura neinvestičních 

nákladů je v dlouhodobém horizontu v podstatě neměnná. Největší nákladovou položkou jsou 

osobní náklady, významnou nákladovou položku tvoří příspěvek na celouniverzitní náklady (CUN).  

V průběhu roku bylo i nadále věnováno velké úsilí na udržení hospodárnosti a efektivity 

v jednotlivých činnostech fakulty v návaznosti na zvýšené náklady v oblasti energií a osobních 

nákladů. 

 

Průběžně se daří zkvalitňovat, resp. udržovat přístrojové vybavení a prostorové zázemí FR. 

Technické a přístrojové vybavení bylo nadále využíváno pro udržení, resp. zvyšování kvalitní 

vzdělávací, výzkumné a tvůrčí činnosti FR srovnatelné s úrovní vzdělávání a výzkumu 

i v mezinárodním měřítku, zejména v evropském vzdělávacím prostoru.   

 

Fakulta může svou činností ovlivnit klíčové indikátory, které mají vliv na výkonovou část 

příspěvku, zejména v oblasti mezinárodních činností a mobilit, proto se na tuto činnost také vedení 

fakulty a akademičtí pracovníci zaměří. Další oblastí ovlivňující financování fakulty a veřejných 

vysokých škol je hodnocení výsledků vědy a výzkumu podle zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře 

výzkumu a vývoje z veřejných prostředků, a to v souladu s Metodikou 17+. I to je oblast, na kterou 

se musí jak vedení fakulty, tak akademičtí pracovníci soustředit, např. realizací prací v rámci 

smluvního výzkumu. 

 

Významnou roli v oblasti finanční stability fakulty tvoří i nadále projekty. Objem finančních 

prostředků jednotlivých projektů je zapojen do různých finančních položek fakultního rozpočtu 

a napomáhá jejich pokrytí v celkovém rámci rozpočtu. Od roku 2023 uskutečňuje fakulta 

akreditované kurzy celoživotního vzdělávání, u kterých se očekává, že budou v budoucnu hrát 

významnou roli na příjmové straně rozpočtu FR.  
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Použité zkratky: 

 

1. finanční pojmy 

CUN  Celouniverzitní náklady 

DPČ  dohoda o pracovní činnosti 

DPP  dohoda o provedení práce 

FRIM  Fond rozvoje investičního majetku – fond fakulty 

FRVŠ  Fond rozvoje vysokých škol 

FUČ  Fond umělecké činnosti 

FÚUP  Fond účelově určených prostředků – fond fakulty 

FPP  Fond provozních prostředků – fond fakulty 

OON  ostatní osobní náklady 

RVO  Rozvoj výzkumné organizace – finanční zdroj MŠMT 

RIV  Rejstřík informací o výsledcích (výsledky výzkumu, vývoje a inovací) 

RUV  Registr uměleckých výstupů 

SF  Stipendijní fond – fond univerzity či fakulty 

 

2. součásti fakulty 

ARK  Ateliér restaurování kamene  

ARM  Ateliér restaurování nástěnné malby a sgrafita 

ARP  Ateliér restaurování papíru, knižní vazby a dokumentů 

ARUDP  Ateliér restaurování uměleckých děl na papíru 

AVP  Ateliér výtvarné přípravy 

KChT  Katedra chemické technologie 

KHV  Katedra humanitních věd 

 

3. granty, projekty 

Programy VaV programy vědy a výzkumu 

IRF  Interní rozvojový fond 

IRS  Interní rozvojová soutěž  

NAKI  Program aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní identity   

  v působnosti Ministerstva kultury ČR 

OP VpK  Operační program Vzdělání pro konkurenceschopnost, poskytovatel projektů – MŠMT 

OP VVV  Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání, poskytovatel projektů – MŠMT 

SGS – IGA Studentská grantová soutěž  

TAČR  Technologická agentura ČR, poskytovatel grantů v oblasti vědy a výzkumu 

 

4. ostatní.  

FR  Fakulta restaurování 

UPCE  Univerzita Pardubice 

VVŠ  Veřejná vysoká škola (též v pl.) 

SZ  státní zámek 
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